- 1 -

关于红河州乡村振兴“十百千”工程建设
2022 年示范乡镇、精品村和美丽村庄

建议名单的公示

根据《中共红河州委农村工作领导小组印发<关于加快推进

红河州乡村振兴“十百千”工程建设的实施方案>的通知》（红

农领发〔2022〕6 号）要求，州农业农村局组织开展了 2022 年

示范乡镇、精品村和美丽村庄建设工作，经过村级申请、乡镇

审查、县市审核、州级实地核查等程序，形成红河州 2022 年度

示范乡镇、精品村和美丽村庄建议名单（见附件），现予公示。

公示期自 2022年 12月 5日至 12月 9日（国家法定节假日除外）。

如对公示名单有异议，请在公示期内通过来信、来电、来访等

方式如实反映，我们将严格遵守工作纪律，履行保密义务。

通讯地址：蒙自市凤凰路红河州农业农村局政策改革与社

会事业科（邮编：661199）

联系电话：0873-3732601，13649634167

电子邮箱：704449813@qq.com。

mailto:704449813@qq.com

- 2 -

附件：2022 年示范乡镇、精品村、美丽村庄建议名单

2022 年 12 月 5 日

- 3 -

附件

2022 年示范乡镇、精品村、美丽村庄建议名单

一、示范乡镇（2个）

蒙自市观澜街道

弥勒市弥阳街道

二、精品示范村（20个）

个旧市鸡街镇棚旧村委会

个旧市沙甸街道新沙甸社区

个旧市鸡街镇龙潭村委会

蒙自市文澜街道多法勒村委会

蒙自市新安所街道扎下社区

开远市羊街乡古城村委会

开远市羊街乡红土村委会

建水县西庄镇新房村委会

建水县西庄镇马家营村委会

石屏县宝秀镇杨新寨村委会

石屏县龙朋镇龙朋社区

屏边县白河镇腊哈村委会

弥勒市新哨镇路体社区

- 4 -

弥勒市弥阳街道太平村委会

弥勒市西三镇花口村委会

弥勒市东风农场社区管理委员会鸡街铺社区

泸西县金马镇雨龙村委会

元阳县新街镇土锅寨村委会

绿春三猛乡腊姑村委会

河口县南溪镇南溪村委会

三、美丽村庄（308个）

（一）省级（140 个）

个旧市鸡街镇棚旧村委会大红地村

个旧市鸡街镇棚旧村委会上关口村

个旧市鸡街镇棚旧村委会下关口村

个旧市大屯街道小寨社区小寨小组

个旧市大屯街道小寨社区官沟小组

个旧市沙甸街道新沙甸社区白房子小组

个旧市锡城街道戈贾社区哨冲小组

个旧市保和乡木花果村委会冷墩村

个旧市老厂镇对门山村委会对门山村

个旧市卡房镇田坝子村委会白龙潭村

个旧市贾沙乡白云村委会白石岩村

个旧市蔓耗镇黄草坝村委会小蔓堤村

- 5 -

蒙自市文澜街道多法勒村委会格早寨村

蒙自市文萃街道红寨村委会南山屯村

蒙自市观澜街道姜家寨村委会马头寨村

蒙自市雨过铺街道田心村委会他乍口村

蒙自市新安所街道大新寨村委会小红寨村

蒙自市草坝镇富民村委会卷槽寨村

蒙自市芷村镇扎租白村委会扎租白村

蒙自市鸣鹫镇杨柳河村委会杨柳河村

蒙自市冷泉镇小新村委会嘎机租村

蒙自市期路白苗族乡蚂蝗冲村委会蓝天村

蒙自市水田乡嘎马底村委会白沙坡村

蒙自市西北勒乡大丫口村委会新平村

开远市乐白道街道酒房村委会三转弯村

开远市乐白道街道仁者村委会卧龙邑村

开远市灵泉街道城干村委会上浑水塘村

开远市灵泉街道城干村委会白打村

开远市灵泉街道三台铺村委会一碗水村

开远市中和营镇八家村委会营盘村

开远市羊街乡古城村委会丫口村

开远市羊街乡红土村委会七二队村

开远市羊街乡红土村委会伍家村

- 6 -

开远市大庄乡大庄村委会龙溪村

开远市碑格乡碑格村委会沾水地村

开远市碑格乡架吉村委会架吉村

开远市小龙潭镇绿差冲村委会新邓耳村

开远市小龙潭镇绿差冲村委会摩朵村

建水县临安镇狗街村委会中新寨村

建水县临安镇狗街村委会庄户村

建水县曲江镇桥头村委会肖家营村

建水县曲江镇王马寨村委会大红坡村

建水县南庄镇羊街村委会木头寨村

建水县南庄镇干龙潭村委会小青山村

建水县西庄镇马家营村委会马家营村

建水县西庄镇白家营村委会鹧鸪冲村

建水县官厅镇板井村委会云祥寨村

建水县面甸镇闫把寺村委会大寨村

建水县青龙镇青龙村委会老街子村

建水县岔科镇阿朋村委会黑土村

建水县普雄乡纸厂村委会上纸厂村

建水县坡头乡西底村委会克租村

建水县李浩寨乡李浩寨村委会大坟村

建水县盘江乡下白德村委会雾露冲村

- 7 -

建水县利民乡利民村委会干塘子村

建水县甸尾乡跃进村委会泥冲村

弥勒市弥阳街道章保社区小河边村

弥勒市弥阳街道章保社区东红村

弥勒市弥阳街道太平村委会小太平村

弥勒市新哨镇路体社区小路体村

弥勒市新哨镇清河村委会清河村

弥勒市朋普镇黑果坝村委会马堡村

弥勒市朋普镇同车社区小者黑村

弥勒市朋普镇小寨村委会小寨村

弥勒市虹溪镇招北村委会招北村

弥勒市江边乡宁就村委会宁就一组

弥勒市江边乡平地村委会平地村

弥勒市西一镇攀枝村委会勒克村

弥勒市西二镇矣维村委会舍莫老寨村

弥勒市西二镇西龙村委会下树村

弥勒市西三镇花口村委会老寨村

弥勒市西三镇蚂蚁村委会法依哨村

弥勒市东山镇舍木村委会松棵村

弥勒市东山镇新寨村委会三家寨村

弥勒市五山乡石头寨村委会石头寨村

- 8 -

弥勒市五山乡舍姑村委会舍姑村

石屏县异龙镇孙家营村委会唐家边村

石屏县异龙镇豆地湾村委会毛木咀村

石屏县异龙镇大水村委会仁寿村村

石屏县宝秀镇郑营村委会张本寨村

石屏县坝心镇新街村委会桥头村

石屏县坝心镇海东村委会沙坝村

石屏县龙朋镇巴窝村委会大寨村

石屏县龙朋镇小路南村委会小路南村

石屏县哨冲镇水瓜冲社区花椒村

石屏县哨冲镇水瓜冲社区拖竜黑村

石屏县大桥乡三树底村委会杨家田村

石屏县大桥乡团山村委会新寨村

石屏县新城乡下新寨村委会小湾子小组

石屏县牛街镇他腊村委会他腊村

石屏县龙武镇脚白母村委会秧草塘村

石屏县龙武镇法乌村委会分水岭村

泸西县三塘乡箐门村委会菊畹村

泸西县白水镇山黑村委会水井村

泸西县中枢镇西华村委会羊格黑村

泸西县向阳乡沙马村委会小得落下寨村

- 9 -

泸西县午街铺镇水塘村委会三棵树村

泸西县午街铺镇果吉村委会过路田村

泸西县永宁乡法衣村委会小新寨村

泸西县金马镇雨龙村委会小坝河村

泸西县旧城镇三河村委会秧田冲村

泸西县中枢镇既比村委会既比租村

屏边县玉屏镇卡口村委会卡口村

屏边县玉屏镇大份子村委会大份子村

屏边县白河镇腊哈村委会新房子村

屏边县湾塘乡清平村委会青平新村

屏边县湾塘乡阿碑村委会沿溪村

金平县金河镇枯岔河村委会邓家湾村

金平县勐拉镇勐拉村委会陆官寨村

金平县金水河镇金水河村委会金水河村

金平县金水河镇金水河村委会隔界村

金平县阿得博乡水源村委会昆一迷村

金平县者米乡下新寨村委会兴发岭村

金平县马鞍底乡马鞍底村委会石板寨新村

金平县勐桥乡卡房村委会茅草坪村

河口县瑶山乡水槽村委会五道河小组

河口县南溪镇龙堡村委会坝吉五队小组

- 10 -

河口县河口镇城郊村委会城郊村三组

河口县老范寨乡桂良村委会老冯寨小组

元阳县南沙镇南沙村委会排沙村

元阳县新街镇芭蕉岭村委会计且村

元阳县牛角寨镇良心寨村委会良心寨村

元阳县俄扎乡哈脚村委会阿树大寨村

元阳县攀枝花乡保山寨村委会猛弄村

元阳县黄草岭乡龙塘村委会龙塘村

元阳县沙拉托乡小窝中村委会上寨村

元阳县上新城乡风口村委会福龙山村

红河县迤萨镇勐龙村委会勐龙街村

红河县迤萨镇大黑公村委会曼车村

红河县甲寅镇老博村委会咪田村

红河县宝华镇宝华村委会借胡村

红河县浪堤镇安品村委会安品村

红河县垤玛乡垤玛村委会百河村

红河县垤玛乡曼培村委会农场村

绿春县大黑山镇嘎处村委会马鹿塘新村

绿春县大兴镇阿迪村委会阿迪上寨村

绿春县大兴镇马宗村委会上罗马村

绿春县半坡乡二甫村委会二珠村

- 11 -

绿春县三猛乡腊姑村委会灯马村

绿春县平河镇平河村委会梅尼新寨村

（二）州级（168 个）

个旧市鸡街镇邦干村委会布底寨村

个旧市鸡街镇石榴坝村委会石榴坝村

个旧市鸡街镇石榴坝村委会龙潭口村

个旧市大屯街道杨家寨社区张家寨小组

个旧市大屯街道杨家寨社区汗泥小组

个旧市大屯街道杨家寨社区尹新庄小组

个旧市大屯街道楼坊寨社区土基甸小组

个旧市锡城街道戈贾社区戈贾上寨小组

个旧市锡城街道戈贾社区戈贾下寨小组

个旧市锡城街道阳山社区新冠小组

个旧市保和乡白巫山村委会麻玉田村

个旧市老厂镇木登硐村委会木登硐村

个旧市卡房镇田坝子村委会小花山村

个旧市卡房镇头道水村委会小寨子村

个旧市卡房镇头道水村委会头道水下村

个旧市卡房镇龙树脚村委会黑蚂井村

个旧市贾沙乡松云村委会尼格村

个旧市蔓耗镇黄草坝村委会团结村

- 12 -

蒙自市文澜街道落龙庄村委会泗水村

蒙自市文萃街道水沟社区桥头村

蒙自市观澜街道仁厚村委会柒零村

蒙自市雨过铺街道田心村委会小寨村

蒙自市新安所街道何家寨村委会理海寨村

蒙自市草坝镇新沟村委会车站村

蒙自市芷村镇一碗水村委会一碗水村

蒙自市鸣鹫镇舍所坝村委会新寨村

蒙自市老寨苗族乡老寨社区田坝村

蒙自市期路白苗族乡松树坡村委会岩子脚村

蒙自市冷泉镇所本底村委会糯谷迷村

蒙自市西北勒乡西北勒社区新民村

蒙自市水田乡水田社区嘎拉迷村

开远市乐白道街道旧寨社区石头寨村

开远市乐白道街道旧寨社区旧寨村

开远市灵泉街道城干村委会路脚村

开远市羊街乡杨柳村委会杨柳村

开远市羊街乡古城村委会克金村

开远市大庄乡桃树村委会三转湾村

开远市碑格乡落坡洞村委会妈达村

开远市碑格乡鲁姑母村委会尾所左村

- 13 -

开远市乐白道街道田心村委会上田村

开远市灵泉街道城干村委会下浑水塘村

开远市小龙潭镇绿差冲村委会团田村

开远市小龙潭镇绿差冲村委会蚂蚁白村

开远市中和营镇八家村委会桃源村

开远市中和营镇大平寨村委会大平寨村

开远市羊街乡期不底村委会上期不底村

开远市灵泉街道崩打村委会那丕村

开远市碑格乡碑格村委会碑格村

建水县临安镇狗街村委会街子村

建水县曲江镇小里寨村委会小里寨村

建水县南庄镇羊街村委会移民新村

建水县西庄镇马坊村委会马坊村

建水县官厅镇车家村委会簸箕村

建水县面甸镇闫把寺村委会小寨村

建水县青龙镇青龙村委会大王庄村

建水县岔科镇庄寨村委会上宽塘村

建水县普雄乡七棵树村委会畔山村

建水县坡头乡西底村委会绿竹地村

建水县李浩寨乡里长营村委会沙冲村

建水县盘江乡苏租村委会横路村

- 14 -

建水县利民乡竹鸡河村委会几勒村

建水县甸尾乡高楼寨村委会高楼寨村

弥勒市弥阳街道雨舍村委会小芹田村

弥勒市弥阳街道章保社区永红村

弥勒市竹园镇矣果村委会大矣果村

弥勒市朋普镇团结村委会湾子村

弥勒市新哨镇新哨社区大沙冲村

弥勒市新哨镇夸竹社区夸竹村

弥勒市巡检司镇宣武村委会蒲田村

弥勒市西一镇攀枝村委会租舍村

弥勒市西一镇油榨村委会滥泥箐村

弥勒市竹园镇花园村委会太和村

弥勒市西三镇花口村委会花口村

弥勒市东山镇洛那村委会大雨帮村

弥勒市五山乡箐口村委会大箐口村

弥勒市虹溪镇太和村委会海菜塘村

弥勒市东风农场社区管理委员会小平地社区第三居民小组

弥勒市东风农场社区管理委员会鸡街铺社区第二居民小组

石屏县异龙镇大水村委会赵家寨村

石屏县宝秀镇许刘营村委会盘营村

石屏县宝秀镇亚花寨村委会亚花寨村

- 15 -

石屏县龙朋镇鲁土格村委会鲁土格村

石屏县哨冲镇水瓜冲社区八灯冲村

石屏县大桥乡团山村委会火烧寨村

石屏县新城乡马扒岭村委会马鞍山小组

石屏县牛街镇老旭甸村委会老旭甸村

石屏县牛街镇扯直村委会过甲山村

石屏县龙武镇育英村村委会沙租莫村

石屏县宝秀镇斐尼村委会白尼莫寨村

石屏县龙朋镇六街村委会六街村

石屏县异龙镇马鞍山村委会范柏寨村

石屏县龙武镇宜其达村委会峨爽村

泸西县金马镇太平村委会加乐村

泸西县白水镇善导村委会法土村

泸西县旧城镇板桥村委会河民村

泸西县永宁乡笼册村委会九溪山村

泸西县三塘乡箐门村委会毕块村

泸西县向阳乡旧寨村委会白泥塘村

泸西县中枢镇既比村委会核桃沟新寨村

泸西县金马镇新坝村委会布白村

泸西县白水镇平田村委会故陇村

泸西县旧城镇弯腰树村委会弯腰树村

- 16 -

泸西县三塘乡隆德村委会柴村村

泸西县永宁乡笼册村委会大蒿箐村

泸西县中枢镇固白村委会固白村

泸西县午街铺镇山林村委会杨柳坝村

泸西县午街铺镇林树村委会大平滩村

泸西县向阳乡勺布白村委会小六队村

屏边县玉屏镇新荣村委会汇水寨村

屏边县玉屏镇新荣村委会融水寨村

屏边县白河镇腊哈村委会中寨村

屏边县新现镇洗马塘村委会桥头寨村

屏边县湾塘乡牛碑村委会人字桥村

屏边县新华乡戈几街村委会盐洞村

屏边县和平镇六斗村委会起步底村

屏边县白河镇团结村委会竹棚寨村

屏边县白云乡白泥塘村委会上龙潭村

金平县金河镇十里村村委会热水塘村

金平县金水河镇金水河村委会那发村

金平县马鞍底乡中梁村委会虎恋村

金平县马鞍底乡马鞍底村委会沙坝村

金平县马鞍底乡中寨村委会老寨村

金平县马鞍底乡地西北村委会鸡窝寨村

- 17 -

金平县马鞍底乡马鞍底村委会马鞍底街村

金平县马鞍底乡地西北村委会石头寨村

金平县勐桥乡卡房村委会乌龟滩村

河口县瑶山乡水槽村委会坡者小组

河口县南溪镇龙堡村委会三坪坝小组

河口县桥头乡下湾子村委会老卡小组

河口县河口镇城郊村委会城郊村一、二组

河口县瑶山乡牛塘村委会礁堡一、二组

河口县瑶山乡牛塘村委会红卫丫口小组

河口县瑶山乡水槽村委会顶坪小组

河口县桥头乡下湾子村委会老刘寨小组

河口县桥头乡簿竹箐村委会新店小组

元阳县南沙镇大沙坝村委会大沙坝村

元阳县新街镇土锅寨村委会小水井村

元阳县新街镇全福庄村委会中寨村

元阳县牛角寨镇欧乐村委会欧乐村

元阳县大坪乡大坪村委会小平子村

元阳县俄扎乡哈播村委会楚脚村

元阳县逢春岭乡凹腰山村委会街上村

元阳县嘎娘乡龙克村委会新嘎娘村

元阳县黄草岭乡河顺村委会新二村

- 18 -

元阳县黄茅岭乡石门村委会龙富村

元阳县马街乡乌湾村委会攀枝花村

元阳县攀枝花乡勐品村委会东林寨村

元阳县沙拉托乡富寨村委会波勒村

元阳县上新城乡小土龙村委会福照山村

元阳县小新街乡新鲁沙村委会罗家寨村

红河县迤萨镇勐甸村委会曼板村

红河县宝华镇嘎他村委会虾昆村

红河县乐育镇龙车村委会车玛村

红河县浪堤镇安品村委会垤那村

红河县阿扎河乡哈普村委会居舒民安村

红河县石头寨乡碧苗村委会作咪村

红河县架车乡规普村委会瑶寨村

红河县大羊街乡车普村委会格咪村

绿春县大水沟乡八户村委会团山村

绿春县大黑山镇嘎处村委会干龙潭村

绿春县半坡乡二甫村委会倮沙村

绿春县半坡乡二甫村委会大姑村

绿春县骑马坝乡哈育村委会大平掌村

绿春县骑马坝乡玛玉村委会玛玉村

绿春县大兴镇迷克村委会牛弄村

- 19 -

绿春县三猛乡桐株村委会桐株村

绿春县三猛乡爬别村委会哈生村

绿春县戈奎乡托牛村委会托牛村